[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO Nº 153/17

EXMº. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P:

              Eu, DOUGLAS DE FARIAS FREITAS, vereador, com assento na Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, REQUEIRO, a gentileza de Vossa Excelência, depois de ouvido o douto Plenário, seja oficiado o Superintendente da empresa Telefônica Brasil S.A./Vivo S.A., em São Paulo, solicitando-lhe a gentileza, no sentido de determinar a tomada das providências necessárias, objetivando a substituição de um poste da rede de telefonia existente na Estrada Municipal Guilherme Guerbas Neto, cuja via pública liga a cidade de Buritama aos Loteamentos Residenciais San Diego e Jardim Itaparica.

           Tal solicitação se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de inúmeras reclamações de moradores de ambos os Loteamentos Residenciais nos cobrando providências junto à empresa responsável pela linha de telefonia, no sentido de determinar a substituição daquele poste, uma vez que o mesmo se encontra danificado e um pouco pendido para a via pública, sujeito a qualquer hora tombar e provocar acidentes. É uma justa e oportuna reivindicação dos muitos moradores daqueles Condomínios que, precavidos, cobram uma providência antes que o pior aconteça, um acidente. A solução, ou seja, a troca do referido poste, está com a empresa responsável pela operação de telefonia Telefônica Brasil/Vivo.

                Aguarda-se a decisão soberana do douto Plenário.

                Sala das Sessões, 11 de maio de 2017.

                         DOUGLAS DE FARIAS FREITAS
                                         VEREADOR